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Primero.-Con arregIo a las disposiciones legales anteriormente men­
cionadas se conceden a la sociedad an6nİma laboral, en el Impuesto sobre 
Transmisiones Patrimoniales y Actos Juridicos Documentados, los siguien­
tes beneficios fiscales: 

a) Bonifıcaci6n del 99 por 100 de las cuotas que se devenguen por 
las operaciones de constituci6n y aumento de capital, en la modalidad 
de .operaciones societarias_, 

b) Igual bonificaciôn, para las que se devenguen por la adquisici6n, 
por cua1quier medio admitido en derecho, de bienes provinientes de la 
empresa de que procedan la mayoria de los socios trabajadores de la socie­
dad anônima ıaboral. 

c) Igua1 bonificaci6n, por eı concepto Actoş Juridicos Documentados, 
para las que se devenguen por operaciones de constituci6n de prestamos 
sujetos al Impuesto sobre el Valor Afiadido, incluso los representados por 
obligacioJles, cuando su importe se destİne a la realizacion de inversiones 
en aetivos fıjos necesarios para el desarrollo de su actividad. 

Los citados benefıcios tributarios se eoneeden por un plazo de cineo 
anos eontados desde el otorgarniento de la escritura de constİtuci6n y 
podnin ser prorrogados en 105 8upuestos previstos en el articulo 4.° del 
Real Decreto 2696/1986. 

Segundo.-lgUalmente gozara de libertad de amortizaci6n, referida a 
los elemenİ;9s del activo, en cuanto esten afectos a su actividad, durante 
108 dnco primeros anos improrrogables, contados a partir del primer ejer· 
cicio econ6mico que se inicie una vez que la Sociedad haya adquirido 
eI caracter de sociedad an6nima labora1 con arreglo a la Ley 15/1986, 
de 25 de abril. 

Contra la presente Orden se podni interponer recurso contencioso-ad· 
ministrativo ante la Sala de 10· Contencioso de la Audiencia Nacional, en 
el plazo de dos m,eses a contar desde la fecha de recepciôn de la notifieaci6n 
de la Orden. 

Murcia, 25 de abril de I995.-P. D. (Orden de 12 de julio de 1993), 
el Delegado de la Agencia Estatal de Administraci6n Tributaria, Tomas 
Monz6n Bano. 

Excmo. Sr. Seeretario de Estado de Hacienda. 

12193 ORDEN d<ı 25 d<ı abril d<ı 1995 por la que se concedmı las 
beneficios jiscales previstos en el articulo 20 de la Ley 
15/1986, de 25 de abrtl, ala empresa «TaUeres Urci, Socie-­
dad An6nima Laboral •. 

Vista la instancia formulada por la entidad .Talleres Urci, SoCİedad 
An6nima Laboraı., con numero de identifieaciôn fıscal A.3034 1192, eo 
so1icitud de concesiôn de los beneficios fiscales previstos en el aruculo 
20 de la Ley 15/1986, de 25 de abril, de Sociedades Anônimas Laborales 
(-Boletin Oficial del Estado. de130), y 

Resultando que en la tramitaciôn del expediente se han observado 
las disposiciones de caracter reglamentario que a estos efectos establece 
eI Real Decreto 2696/1986, de 19 de diciembre, sobre tramitaciôn de la 
concesiôn de beneficios trihutarios a 1as sociedades anônimas laborales 
en virtud de 10 dispuesto en ta Ley 15/1986, de 25 de abril (<<BoIetin Oficial 
del Estado. de 3 de enero de 1987); 

Con8iderando que se cumplen 108 requisitos establecidos en el artfeulo 
21 de la Ley 15/1986, de 25 de abril, yque la entidad solicitante se encuentra 
inscrita en el Registro Administrativo de Sociedades An6nimas Laborales 
habiendole sido asignado el numero de İnscripciôn, 

Este Ministerio, a propuesta del Delegado de la Agencia Estatal de 
Administraci6n Tributaria de Murcia, ha tenido a bien d.isponer 10 si· 
guiente: 

Primero.-Con arreglo a las disposiciones legales anteriormente men· 
cionadas se conceden a la sociedad an6nima laboral, en el Impuesto sobre 
Transmisiones Patrimoniales y Actos Juridieos Documentados, los siguien· 
tes beneficios fıseales: 

a) Bonifıcaci6n deI 99 por 100 de las cuotas que se devenguen por 
las operaciones de constituci6n y aumento de capital, en la modalidad 
de ~operaciones societariast. 

b) 19ual bonificaciôn, para las que se devenguen por la adquisiciôn, 
por cualquler medio admitidO en derecho, de bienes provenientes de la 
empresa de que procedan la mayoria de los socios trabaJadores de la socie­
dad an6nima labora1. 

·c) 19ual bonificaciôn, por el concepto Actos Juridicos Documentad08, 
para las que se devenguen por operaciones de constituciôn de prestamos 

sujetos al Impuesto sobre el Valor Aftadido, incluso los representados por 
obligaciones, cuando su importe se destine ala realizaciôn de inversiones 
en actiVQS fıjos necesarios para el desarrollo de su actividad. 

Los citados beneficios tributarios se conceden por un plazo de cinco 
anos contados desde el otorgamiento de La escritura de constituciôn y 
podran ser prorrogados en los supuestos previstos en el artlculo 4.° del 
Real Decreto 2696/1986. 

Segundo.-lgualmente gozara de libertad de amortizaciôn, referida a 
los elementos del activo, en cuanto esten afectos a su actividad, durante 
los cinco primeros anos improrrogables, contados a partir del primer ejer· 
cicio econômico que se inicie una vez que la sociedad haya adquirido 
el caracter de sociedad anônirna laboral con arreglo a la Ley 15/1986, 
de 25 de abril. 

Contra La presente Orden se podra interponer recurso contencioso­
administrativo ante la Sala de 10 Contencioso de la Audiencia Nacional, 
en el plazo de dos meses a contar desde la fecha de recepdôn de la notİ· 
fıcaci6n de la Orden. 

Murcia, 25 de abril de 1995.-P. D. (Orden de 12 de julio de 1993), 
eI Delegado de la Agencia Estatiı.l de Administraciôn Tributaria, Tomas 
Monzôn Bano. 

Excmo. Sr. Secretario de Estado de Hacienda. 

12194 ORDEN d<ı 5 d<ı abril d<ı 1995 de autorizaci6n para operar 
en el ramo de otros danos a los bienes a la entidad .. Mutual 
Flequera de Catalunya, Mutua de Seguros y Reaseguros 
a Prirrw.F'ija. (M·1l5). 

La entidad «Mutual Flequera de Cata~unya, Mutua de Seguros y Rea· 
seguros a Prima Fija», inscrita en el Registro Especial de Entidades Ase­
guradoras previsto en el articulo 40 de la Ley 33/1984, de OrdenaciQn 
de! Seguro Privado, ha presentado en la Direcciôn General de Seguros 
solidtud de autorizaciôn para operar en el raıt).o de otros danos a los 
bienes, numero 9, de los relacionados en el artlculo 3, sobre clasificaciôn 
de ramos en seguros distİntos del de vida, de. la Orden de 7 de septiembre 
de 1987, por La que se desarrollan determinados preceptos del RegIamento 
de Ordenaci6n del Seguro privado (cBoletln Oficial del Estadot del 14). 

De la documentaciôn que adjunta la entidad a La solicitud formulada 
se desprende que .Mutual F1equera de Catalunya, Mutua de Seguros y 
Reaseguros a Prima Io'ija», ha dado cumplimiento de 10 establecido en la 
legislaciôn vigente. 

En consecuencia, este Ministerio, a propuesta de la Direcciôn General 
de Seguros, ha acordado: 

Autorizar a la entidad .Mutual F1equera de Catalunya, Mutua de Seguros 
y Reaseguros a Prima Fijat, para operar en el ramo de otros danos a 
los bienes, conforme a 10 establecido en eI nıimero 1 del articulo 15 del 
Reglamento de Ordenaciôn del Seguro Privado, Real Decreto 1348/1985, 
de 1 de agosto (.Boletln Oficial de1 Estado~ de los dias 3, 5 Y 6). 

Lo que comunico a V. [. para su conocimiento y efectos. 
Madrid, 5 de abriI de 1995.-P. D. (Orden de 29 de diciembre de 1986), 

el Secretario de Estado de Economia, Alfredo Pastor Bodmer. 

Ilmo. Sr. Director general de Seguros. 

12195 ORDEN de 5 d<ı abril d<ı 1995 de aprob=«ln para operar 
en el ramo de asistencia en viaje numero 18, de la entidad 
denominada ",Robre, Sociedad Anônima, Compaiiia dƏ 
Seguros. (ROBRESA) (C-274). 

La entidad «Robre, Sociedad Anônima, Compafıia de Segurosı (ROBRE­
SA), inscrita en el Registro Especial de Entidades Aseguradoras previsto 
en el articulo 40 de la Ley 33/1984, de Ordenaciôn del Seguro Privado, 
ha presentado en la Direcciôn General de Seguros solİcitud de autorizaciôn 
para operar en eI ramo de asistencia en vit\ie, numero 18, de los rela· 
cionados en eI articulo 3, sobre clasificaciôn de ramos en seguros distintos 
de1 de vida, de la Orden de 7 de septiembre de 1987, por la que se desarro­
Han determinados preceptos del Reglamento de Ordenaciôn del Seguro 
Privado (<<Boletin-Oficial del Estadoı deI14). 

De la documentaci6n que adjunta la entidad a la solicitud formulada 
se desprende que «Robre, Sociedad Anônima, Companfa de Seguros» (RO­
BRESA), ha dado cumplimiento de 10 establecido en la legislaciôn vigente. 
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En consecuencia, este Ministerio, a propqesta de La Direcci6n General 
de Seguros, ha acordado: 

Autorizar a la entidad .Robre, Sociedad Anônima, Compaftia de Segu­
TOS_ (ROBRESA), para operar en el ramo de asistencia en viaje, numero 
18, confonne a 10 establecido eo eI mimero 1 de1 articulo 15 del Reglamento 
de Ordenaci6n del Seguro Privado, Real Decreto 1348/1985, de 1 de agosto 
(-Bületin Oficial del Estadoı de! 3, 5 Y 6). 

Lo que comunica a V. 1. para su conocimiento y efectos. 
Madrid, 5 de abril de 1995.-P. D. (Orden de 29 de diciembre de 1986), 

eI Secretario de Estado de Economia, Alfredo Pastor Bodmer. 

Hıno. Sr. Director general de Seguros. 

12196 RESOLUCION<Ui24 <ui abri! <ui 1995, <ui la Direcci6n Gene­
ral de Incentivos Econ6micos Regionales, por la que se pro­
cede al archivo de expedientes de concesi6n de incentivos. 

Por Orden del Ministerio de Economia y Hacienda de 28 de abril de 
1994, se modificaron las eondiciones establecidas en La eoneesİ6n de İneen· 
tivos correspondİentes a los expedientes que se relacionan en el anejo 
de la presente resoluci6n; 

Resultando que, una vez remitidas las correspondientes resoluciones 
individuales de modificaci6n y a pesar del tiempo transcurrido y de las 
reclamaciones efectuadas, de acuerdo con la comunicaci6n del 6rgano eom· 
petente de la Comunidad Aut6noma, no consta que los interesados hayan 
aceptado aqueUas dentro del plazo de quinee dias habihi's, concedido a 
ta1 efecto; 

Vİstos la Ley 50/1985, de 27 de diciembre; el artfeulo 28 del Real Decreto 
1535/1987, de 11 de diciembre, por el que se aprueba el Reglamento que 
desarrolla dieha Ley, modifieado pareialmente por los Reales Decretos 
897/1991, de 14 de junio, y 302/1993, de 26 de febrero; el 2315/1993, 
de 29 de diciembre; el apartado segundo, punto 3, de la Orden d~ '23 
de mayo de 1994, y demas legislaci6n aplicable al caso, 

Esta Direcci6n General resuelve que se procede a dejar sin efeeto las 
citadas resoluciones de modificaci6n de los mencionados expedientes, por 
haber transeurrido e1 plazo establecido sin que hayan quedado acreditadas 
las referidas aeeptaciones, quedando vigentes las condiciones estableeidas 
en las resoluciones individuales de concesİôn de beneficios. Contra la pre­
sente resoluci6n los interesados podran interponer recurso ordinano ante 
el excelentisimo seftor Ministro de Economfa y Hacienda, en el plazo de 
un mes, a partir del dia siguiente al de la notificaci6n individuaL 

Madrid. 24 de abril de 1995.-La Directora general, Margarita Gonz8lez 
Liebmann. 

ANEJO 

Zona IndustrlaUzada en Declive de1 Pais Vasco 

Provincia de Vizcaya 

Expediente: BI/100/133. Empresajlocalizaci6n: .Frio Bilbao, Sociedad 
An6nimat. 

Zona de Promocl6n Econ6mlca de Anda1ucia 

Provincia de SeviUa 

Expediente: SE/418/P08. Empresajlocalizaciôn: _Formo Unicon, Socie-­
dad Anônimat. 

1 21 97 RESOLUCJON <ui 22 <ui mayo <ui 1995, <Ui! Organismo Nacfu. 
na! de Loterias y Apuestas del Estado, por la que se hace 
publico la combinaciôn ganadora, el numero complernenr 
tario y el numero del reintegro de los sorteos de la Loteria 
Primitiva celebrados los dias 18 y 20 de mayo de 1995 
y se anuncia la fecha de' la celebraci6n de los pr6ximos ~ 
sorteos. 

En los sorteos de la Loteria Primitiva cele~rados los dias 18 y 20 de 
mayo de 1995 se han obtenido los siguientes resultados: 

Dia 18 de mayo de 1995: 

Combinaciôn ganadora: 24, 5, 48, 41, 23, 37. 
Numero complementario: 46. 
Numero del reintegro: O. 

Dia 20 de mayo de 1995: 

Combinacİôn ganadora: 34, 27, 24, 19,3,39. 
Numero complementario: 48. 
Numero del reintegro: 1. 

Los prôximos sorteos de la Loteria Primitiva, que tendran caracter 
publico, se celebraran los dias 25 de mayo de 1995, a las veintiuna horas, 
y 27 de mayo de 1995, a las veintidôs quince horas, en el sal6n de sorteos 
de} Organismo Nacional de Loterias y Apuestas del Estado, sito en la calle 
de Guzman el Bueno, 137, de esta capita1. 

Madrid, 22 de mayo de 1995.-La Dire.ctora general, P. S., el,Gerente 
de la Loteria Nacional, Manuel Trufero Rodr(guez. 

12198 RESOLUCION<Ui24 <Uiabril<Ui 1995, <Ui!OrganimıoNacio­
nal de Loterias y Apuestas del Estado, por la que se hace 
publico haberse autorizado la celebraci6n de una rifa de 
utilidad p11blica a la Asociaci6n Madrileiia para Ayuda 
y Pronwciôn <ui Subnornuıles (AMAPROS). 

Por Resoluciôn de este Organismo Nacional de Loterias y Apuestas 
del Estado de esta mİsma fecha, ha sido autorizada la Asociaci6lJ. Madrilefta 
para Ayuda y Promociôn de Subnormales (AMAPROS), domİciliada en 
Madrid, calle Felipe Campo, numero 30, para celebrar una rifa de utiIidad 
publica, en La cuallos premios ofrecidos seran adjudicados en combinacİ6n 
con el sorteo de La Loteria Nacional del dia 25 de noviembre de 1995. 

La venta de las papeletas, en todas y cada una de las cuales figura 
la particularidad de 10s premios, debera llevarse a cabo exclusivamente 
por las personas debidamente autorizadas para ello. 

Lo que se publica para general conocimiento y demas que corresponda, 
debiendo sujetarse la instalaci6n y desarrollo de la rİfa a cuanto dispone 
la legislaciôn vigente. 

Madrid, 24 de abril de 1995.-La Direetora general, P. S. (artfculo 6.°, 
Real Decreto 904/1985, de 11 de junio), el Gerente de La Loteria Nacional, 
Manuel Trufero Rodriguez. 

121 99 RESOLUC10N de 24 <ui abril <ui 1995, <ui la Direcciôn Gene­
ral de la Agencia Estatal de Administraci6n Tributaria, 
por la que se dispone la publicaci6n, para general cona. 
cimiento y cumplimiento, delfaUo de la sentencia dictada 
por la Sala de lo Contenciosa.Administrativo del Tribunal 
Superiar de Justicia de Cantabria, en el recurso conten-­
cioso-administrativo numero 1.016/1994, interpuesto por 
dona Victoria Maria Presrnanes Rubin. 

La Sala de 10 ContencioSo-Administrativo del Tribunal Superior de Jus­
ticia de Cantabria ha dictado una sentencia el 10 de febrero de 1995 en 
el recurso conteneioso--administrativo numero 1.016/19Ə4, interpuesto por 
dofta Victoria Maria Presmanes Rubio, eontra la Resoluci6n de la Direcciôn 
General de La Age'ncia Estata1 de Administraciôn Tributaria de 13 de mayo 
de 1994 que desestimô la solicitud de abono de todos 108 trienios per· 
feccionad08 en la cuantia del grupo al que pertenece. 

La parte dispositiva de la menciomida sentencia contiene el pronun­
ciamiento siguiente: 

_Fa1lamos: Que debemos desestimar y desestimƏJl10s el recurso con­
tencioso--administrativo ihterpuesto por dofta Victoria Maria Presmanes 
Rubio, contra la resoluciôn de fecha 13 de mayo de 1994, de la Agencia 
Estatal de Administraci6n Tributaria (Direcciôn de Recursos Humanos, 
Ministerio de Economia y Hacienda), por la que se desestima la peticiôn 
de la parte recurrente, relativa a reconocimiento y abono de todos los 
trienios devengados en la funciôn publica con arreglo a la eantidad vigente 
para el Cuerpo de su actual pertenencia, sin que proceda hacer menciôn 
expresa acerca de las costas procesaİes causadas, al np haber n:ıeritos 
para su imposiciôn.ı 

En su virtud, esta Direcciôn General de la Agencia Estata1 de Admİ· 
nistraciôn Tributarİa, conforrne a 10 establecido en los articulos 118 de 
la Constituciôn, 17 de la Ley Orgcinica del Poder Judicial y 103 y siguientes 
de la Ley de la Jurisdicciôn Contencioso--Administrativa, ha dispuesto el 
cumplimiento y ejecuciôn en sus propios terminos de la mencionada sen· 
tencia. 

Madrid, 24"de abril de 1995.-La Directora general, Juana Maria L8.zQ.rO 
Ruiz. 


